

Sobota.

Wschód Słońca go: 5 m. 43  
Zachód „ „ 6 „ 3

Jutro, Śgo Matusza Apost.

Jutro przypada rocznica urodzin J. C. W. W. Xięcia KONSTANTEGO, Namiestnika w Królestwie Polskiem.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia J. C. W. WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika JEGO C. K. MOŚCI w Królestwie Polskiem, Najmiłościwiej zezwolił raczył na pozostawienie w Królestwie Polskiem na stałym zamieszkaniu, na zasadzie Uktu Nij wyższego z d. 15 (27) Maja r. 1856, b. wychodząc Francuska Kota, który za piszportem Rządu Austriackiego, wydanym na imię Matusza Jedynaka, powrócił do Królestwa w r. 1851 i pozostając od tego czasu do r. 1860 w Gub: Radomskiej w obowiązku gościnnym, wykonał przysięgę na wierność poddaństwa pod pomienionem nazwiskiem.

Przez postanowienie J. C. W. WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika Królestwa, mianowany: Kandydat nauk kameralnych Zygmunt Dangel, Vice-Referendarzem klasy IIej w Kancelarji Rady Stanu Królestwa.

Jutro w Kościele XX. Franciszkanów, przypada roczny Odpust Śgo JÓZEFA z Koptynu, Wyznawcy i Kapłana tegoż Zakonu, który od ywać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Processjami.

**Magistrat M. S. Warszawy.**—Rada Administracyjna Królestwa postanowieniem z d. 20 Czerwca (2 Lipca) 1858 r. obejmującym przepisy o pożyczkach budowlanych, wydzielanych z funduszu M. Warszawy, w art: 3 między innymi zastrzegła, że: „przynawanie i wypłata pożyczek następować ma w miarę o ile wystarczy fundusz na to przeznaczony w kolei zgłoszenia się o udział pożyczki. Dla ujednostajnienia zaś działań przy zapisywaniu przez Magistrat do utrzymywanej przez niego Kontrolli Kandydatów starających się o udział pożyczek budowlanych, Kom: R: S. W. reskryptem z d. 27 Stycznia (8 Lutego) 1862 r. Nr 27053/10668 rozprządziła: że każdy kandydat przed zapisaniem go do kontrolli, obowiązany jest złożyć Magistratowi: 1) Plan i aneks na budowę domu przez Kom: Rz: S. W. zatwierdzony; 2) Deklarację iż jeżeli nie wcześniej, to przynajmniej wówczas rozpocznie budowę domu gdy nade, dzie na niego kolej do uzyskania pożyczki budowlanej; 3) Dowód że jest właścicielem respective possesji, na której dom zamierza wybudować lub gruntu wnie wyrestrauować; 4) Deklarację iż na czas oznaczony do podania pożyczki, przedstawi bezpieczeństwo dla tejże pożyczki prawem wymagane. Wczem dotyczy kandydatów już zapisanych w kontrolli o jakiej mowa, przysięch dowody wyżej zamiankowane w myśl uchwały Rady Miejskiej M. S. Warszawy na d. 6 Września r. b. nastąpienie powinno być Magistratowi złożone najpóźniej dnia ostatniego Grudnia 1862 r. Dopelniający zaś żądanych formalności zachowane zostanie pierwszeństwo w kolei dotychczasowej, przed nowymi kandydatami, niedopelniający zaś do końca r. b. tych formalności, uważani będą za prze-

kojących się prawa pierwszeństwa przed nowymi kandydatami.— P. o. Prezydent, Szambelan Dworu J. C. K. MOŚCI, Z. Hr: Wielopolski.— Nacz: Kau: Luceński.

Generał-Adjutant JEGO C. MOŚCI Hr: Sumirowski, Członek Rady Państwa, wyjechał do Petersburga.

Generał-Lejtnant Orłow, Ataman pułków kozackich, wyjechał do Grodna.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. Karmelitów na Krak:—Przeł:, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Józefa Seidlera, Fabrykanta futerjanów i Obywatela; na które w smutku pogrążona Rodzina, zaprasza Przyjaciół, Znajomych i Kolegów.

Pojutrze, t. j. w Poniedziałek, jako w rocznicę śmierci ś. p. Rzyż z Czyżewiców Święciokkiej, odbędzie się w Kościele XX. Bernardynów, żałobne Nabożeństwo o godz: 9tej z rana; na które pozostały Syn i Córki, zapraszają.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, w Kościele Powązkowskim, o godz: 11tej z rana, jako w drugą rocznicę śmierci, odbędzie się za duszę ś. p. Marji z Wiorogóskich Podgórskiej, Nabożeństwo żałobne; na które pozostały Mąż wraz z M.łką, Siostrą i Córką, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Jan Dżimidowicz, Obywatel, przeżywszy lat 64, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zaszedł z tego świata. Wyprawdzenie zwłok jego z Kaplicy przy Kościele Śgo KAROLA Boromusza, odbędzie się jutro o godzinie 4tej po południu, na cmentarz Powązkowski; na które pozostały Syn i Córki, Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

S. p. Jan-Nepomucen Dylczyński, b. Assessor Sądu Pol: Popr: Wydziału Siedleckiego, po długich cierpieniach, wczoraj zasnął w B JGU, w wieku lat 53. Pozostały Syn w imieniu nieobecnej Familji, zaprasza Przyjaciół i Kolegów nieboszczyka, na exportację zwłok, pojutrze t. j. w Poniedziałek, o godz: 2ej po południu, z Kościoła po-Paulińskiego, na cmentarz Powązkowski.

Grono Aniołków po większości wczoraj przybyłem do ich liczby Jaki Sierżputowski, Wauczek PP. Słomiński, a je tyje Ciżeczki Rodziców. W oddać ostatnią część popiołom dzieciocy, strona Rodzice zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprawdzenie zwłok, jutro o godz: 2ej po południu, z Kościoła XX. Dominikańców, na cmentarz Powązkowski.

S. p. Józef Bajkowski, przeżywszy lat 47, po ciężkiej słabości w dniu onegdajszym zakończył życie. Exportacja zwłok odbędzie się w dniu dzisiejszym o godz: 3ej po południu, z Kościoła XX. Reformatorów, na cmentarz Powązkowski.

Donoszą z Poznania, iż od dni kilku bawi tam Rada, Wizytator P. Papłowski, z Warszawy. Pobyt jego w Poznańskim sądzą być w związku z przygotowaniami do otwarcia szkoł w Królestwie Polskiem, zapowiedzianego na początku Października.

Wprowadzając w wykonanie zatwierdzoną przez NARJAŚNIEJSZEGO PANA w d. 8 (20) Maja r. b. Ustawę o Wychowaniu Publicznem w Królestwie, Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego podaje do wiadomości osób interesowanych, iż Szkoły Powiatowe Ogólne: w Warszawie NN. 1, 2 i 3, w Pułtusk, w Łowiczu, w Rawie, w Wieluniu, w Sieradzu, w Hrubieszowie, w Mławie; Szkoły Powiatowe Specjalne: w Warszawie NN. 1 i 2, w Włocławku, w Krasnymstawie, w Kóńskich, w Częstochowie, w Łodzi; Szkoły Powiatowe Pedagogiczne, czyli Seminarja Nauczycieli Elementarnych: w Łęczycy, w Sandomierzu, w Białym i w Marjampolu, tudzież Gimnazja: w Warszawie NN. 1, 2 i 3, w Piotrkowie, w Kaliszu, w Radomiu, w Kielcach, w Pińczowie, w Siedlcach, w Płocku, w Łomży, w Suwałkach i Liceum w Lublinie, urządzone wedle tejże Ustawy, otwarte zostają na rok szkolny 1862/3 z dniem 19 Września (1 Października) r. b. Zapis uczniów trwać będzie od tego dnia do 3 (15) Października t. r., w tym więc czasie Rodzice lub Opiekunowie zgłaszać się mogą do zapisu ze swemi dziećmi lub wychowancami.

Warunki przyjęcia do tych Zakładów są następujące:  
**a.** Do klasy Iej przyjmowani być mogą uczniowie, mający wieku lat 10, a nie więcej jak 13.

**b.** Nowo wstępujący uczniowie, powinni złożyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo szczepionej ospy, tudzież odbyć przepisany examin. Jeżeli uczeń przechodzi z jednej szkoły do innej, powinien posiadać świadectwo z tej szkoły, w której nauki pobierał. Żadne inne świadectwa nie będą wymagane.

**c.** Każdy uczeń, wyjąwszy wymienionych w artykułach 76 i 121 Ustawy o wychowaniu publicznem, uiścić będzie w dwóch półrocznych ratach, z góry opłatę szkolną, która w Szkołach Powiatowych rs. 8, a w Gimnazjach rs. 15 rocznie wynosi.

W Liceum Lubelskiem opłata roczna od pensjonarzy, za naukę, wprawę domową w językach nowożytnych, utrzymanie, pomoc lekarską i t. d. wynosi rs. 225; sprawienie zaś garderoby i bielizny należy do Rodziców lub Opiekunów. Oprócz tej opłaty, uczniowie po raz pierwszy wstępujący do pensjonatu Liceum w Lublinie, składają jednorazowo rs. 25. Zapisujący się do Liceum na uczniów przechodzących, składają będą tylko opłatę szkolną dla Gimnazjum przepisaną.

**d.** Kandydaci do pierwszych czterech klas w Gimnazjach lub Szkołach Powiatowych przyjmowani będą bez examinu, na mocy promocji lub świadectw otrzymanych z innych Zakładów Naukowych, a przychodzący z domowej edukacji lub prywatnych zakładów naukowych, poddawani będą odpowiedniemu examinowi. Wszyscy zaś zamierzający wstąpić do klasy 5, 6 lub 7 Szkół Powiatowych, Gimnazjów, lub Liceum w Lublinie, obowiązani są złożyć examin wstępny, udowodniający dostateczny postęp z przedmiotów wymienionych w przedstawianych Władzy Szkolnej cenzurach, w zakresie dotychczasowego planu nauk.

**e.** Nakoniec mając na uwadze, że uczniowie Gimnazjum Realnego lub Szkół Realnych mogą jeszcze nie być odpowiednio usposobieni w językach Łacińskim i Greckim, Komisja Rządowa dozwala Władzom Szkolnym przy examinowaniu uczniów przybywających z tych Zakładów Naukowych uwzględnić znajomość tych ję-

zyków, lecz tylko wtedy, gdy kandydaci do klas wyższych z innych przedmiotów w cenzurach wyrażonych okazać usposobienie bardzo dobre. Nadmieniam się przeto, że idąc w pomoc mniej zamożnym uczniom, Komisja Rządowa postanowiła urządzić przez ciąg tego roku szkolnego, pozaplanowe wykłady języka łacińskiego i greckiego, w tym jedynie celu, aby w końcu roku przy kwalifikowaniu uczniów do promocji, mienie na uwadze mniejszej znajomości starożytnych języków miejsca już nie miało.

**f.** Uczniowie Szkół Powiatowych, Gimnazjum i Liceum mogą używać dawniejszych mundurów lub nosić suknie zwyczajne, dopóki oddzielne rozporządzenie dotyczące ubrania uczniów wydanem nie będzie.

Na posiedzeniu Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, w obecności JW. Naczelnika Rządu Cywilnego dnia 3 (15) Września odbytem, następujące osoby zanotowane zostały, w dalszym ciągu, na Nauczycieli Gimnazjów:

*W Gimnazjum Iazem w Warszawie.*

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Cholody Józef*, z Gimnazjum Realnego w Warszawie.

Do języka francuzkiego *Krzewski Adolf*, z b. Instytutu Szlacheckiego w Warszawie; do języka niemieckiego *Macharzyński Jan*, z Gimnazjum Gubernjalnego w Warszawie.

Do rysunków i kaligrafji *Dylewski Stanisław*, z Oddziału 5cio-klassowego Gimn. Realnego w Warszawie. *W Gimnazjum 2gim w Warszawie.*

Do języka francuzkiego *Dulemba Alexander*, z b. Instytutu Szlacheckiego w Warszawie; do języka niemieckiego *Hersfert Henryk*, z Oddziału 5cio-klassowego Gimnazjum Realnego w Warszawie.

Do rysunków i kaligrafji *Polkowski Józef*, z b. Instytutu Szlacheckiego w Warszawie.

*W Gimnazjum 3ciem w Warszawie.*

Do języka francuzkiego *Bongard Jan*, z Gimnazjum Realnego w Warszawie; do języka niemieckiego *Wojdel Bagumił*, ze Szkoły Powiatowej w Warszawie.

Do rysunków i kaligrafji *Piwarski Adolf*, z Gimnazjum Gubernjalnego w Warszawie.

*W Gimnazjum w Piotrkowie.*

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Skrzetuski Władysław*, z Gimnazjum Realnego w Warszawie; *Gredzioc Ignacy*, z Gimnazjum w Piotrkowie; *Rzeczniowski Leon*, ze Szkoły Powiatowej w Łomży.

Do języka francuzkiego *Froidveaux Jan*, nowy kandydat; do języka niemieckiego *Eichstädt Edward*, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Piotrkowie.

Do rysunków i kaligrafji *Jabłoński Franciszek* z Gimnazjum w Piotrkowie.

*W Gimnazjum w Kaliszu.*

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Giller Stefan*, nowy kandydat.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych; *Kewalski Ignacy*, ze Szkoły Wyższej Realnej w Kaliszu, i *Pawłowicz Edward*, Kandydat nauk przyrodzonych.

Do języka francuzkiego *Ostrowski Hieronim*, z tejże Szkoły, i do języka niemieckiego *Wagner Jan*, z Gimnazjum Gubernjalnego w Lublinie.

Do rysunków i kaligrafji *Barcowski Stanisław*, ze Szkoły Wyższej Realnej w Kaliszu.

*W Gimnazjum w Radomiu.*

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Zemczużyn Piotr*, ze Szkoły Pow: Realnej w Warszawie.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Poniński Józef*, z Gimnazjum w Piotrkowie, i *Rogojski Józef*, ze Szkoły Wyższej Realnej w Kielcach.

Do języka niemieckiego *Kuhn Karol*, ze Szkoły Powiatowej 5-cio-klasowej w Siedlcach.

Do rysunków i kaligrafji *Karmański Ignacy*, z Gimnazjum w Radomiu.

*W Gimnazjum w Kielcach.*

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Głowacki Leon*, ze Szkoły Pow: 5-cio-klasowej w Siedlcach. *Piorek Paweł* i *Buczynski Roman*, nowi kandydaci.

Do języka niemieckiego *Aspis Jan*, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Warszawie.

Do rysunków i kaligrafji *Górnicki Szymon*, ze Szkoły Wyższej Realnej w Kielcach.

*W Gimnazjum w Pińczowie.*

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Nielepiec Jan*, ze Szkoły Pow: 5-cio-klasowej w Siedlcach.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Sturzyński Franciszek*, z Gimnazjum w Piotrkowie, i *Pienkowski Adolf*, z Gimnazjum Realnego w Warszawie.

Do języka francuzkiego *Pfadt Wincenty*, ze Szkoły Pow: w Pińczowie; do języka niemieckiego *Karsch Gustaw*, ze Szkoły Powiatowej w Białym.

*W Liceum w Lublinie.*

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Nowodworcki Jan*, nowy kandydat.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Gostkowski Alexander*, nowy kandydat.

Do języka francuzkiego *Melliné Felix*, z Gimnazjum Gubernjalnego w Lublinie; do języka niemieckiego *Reider Ferdynand*, z Gimnazjum Guber: w Radomiu.

Do rysunków i kaligrafji *Urbanowski Ignacy*, z Gimnazjum Gubernjalnego w Lublinie.

*W Gimnazjum w Szezebrzeszynie.*

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Nawracki Jan*, ze Szkoły Wyższej Realnej w Kielcach.

Do języka niemieckiego *Swiderski Józef*, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Radomiu.

Do rysunków i kaligrafji *Wróblewski Ferdynand*, ze Szkoły Powiatowej o 5-ciu klasach w Siedlcach.

*W Gimnazjum w Siedlcach.*

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Cieślowski Ignacy*, ze Szkoły Pow: 5-cio-klasowej w Siedlcach.

Do języka niemieckiego *Effenberger Robert*, ze Szkoły Powiatowej w Pułtusk.

Do rysunków i kaligrafji *Efau Stanisław*, ze Szkoły Powiatowej w Pińczowie.

*W Gimnazjum w Płocku.*

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Medrkwicz Tomasz*, ze Szkoły Pow: Realnej w Lublinie.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Babiński Eugenjusz*, nowy kandydat.

Do języka niemieckiego *Loberth Walter*, z Gimnazjum Gubernjalnego w Płocku.

Do rysunków i kaligrafji *Zawodziński Julian*, z tegoż Gimnazjum.

*W Gimnazjum w Suwałkach.*

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Aspis Bogumił*, ze Szkoły Powiatowej w Mławie.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Matuszewski Alexander*, nowy kandydat

Do języka francuzkiego *Goerst Sebastjan*, z Gimnazjum Gubernjalnego w Suwałkach; do języka niemieckiego *Drews Jan*, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Warszawie.

Do rysunków i kaligrafji *Górnicki Kazimierz*, z Gimnazjum Gubernjalnego w Suwałkach.

*W Gimnazjum w Łomży.*

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Staszcz Krzyształ*, z Gimnazjum Gubernjalnego w Warszawie.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Dąbrowski Aureljusz*, nowy kandydat.

Do języka francuzkiego *Bujard Franciszek*, b. Nauczyciel Gimnazjum Realnego w Warszawie; do języka niemieckiego *Ulejki Jan*, z Gimnazjum Gubernjalnego w Suwałkach.

Do rysunków i kaligrafji *Czyżkowski Józef*, ze Szkoły Powiatowej 5-cio-klasowej w Łomży.

W d. 13 b m o godz. 11 wieczorem, zasnęła w Bogu, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI ś. p. Kamilla z Chrzęstowskich *de Baum*, Żona Pisarza Magazynu Solnego w Nowej Alexandrii. Jęki matki nad grobem córki, rozpacz Mąż, żyj Przyjaciół i Znajomych, dany świadectwo o życiu kobiety, która miłością rodziny i społeczeństwa, cichem bez skargi poddała się wyrokowi OPATRZNOŚCI umiała w ciągu 26 lat życia, wznieść się do wysokości nauki CHRYSTUSA, i zastąpić sobie na imię Chrześcijanki serca, myśli i czynu. Ś p. Kamilla pozostawiła po sobie kilkotygodniową dziecinę, a ostatnie gasnące spojrzenia, to na Męża, to na sieroć, zdawały się powtarzać i błagalną prośbę za tą, dla której życia, życie swe dała. — Pochowana dnia 15go Września r. b. na cmentarzu Parafjalnym w Włostowicach. Pokój Jej czystej duszy. — E. W.

*Kółka Domowego* posyła 6ty roku drugiego na miesiąc Wrzesień, wyszedł z druku i za wiera: Wieszc polski z XVIgo stulecia, przez A. *Borkowską*, (z drzeworytem), rysunku F. *Togazza*; Ludysław *Czajkowski*, (z portretem), przez J. F. *Nwakowskiego*; *Sioński*, Posel z Uplity (z drzew); przez A. *Borkowską*; Korrespondencja z nad Baltyku (z drzew); przez J. *Smigielską*; Powieść o dwóch miastach *Dickens* (ciąg dalszy), przez Wł. *Chomętowskiego*; O ubiorach. Przytym tablica rysunków i rycina mód.

Redaktor *Gazety Polskiej*, rzucając myśl wydania wszystkich dzieł zmarłego *Syrokomi*, na korzyść jego żony i dzieci, czyta uwagę, iż może kto zapytać, dla czego tak popiera zasługi jego. Znając naszych rodaków, może my śmiało zapewnić iż nikt nie rzuci podobnego pytania, i że wszyscy podzielą tę braterską myśl co do wydawnictwa prac nieboszczyka, zanosząc zarazem prośbę do PP. Wydawców dzieł dawniejszych *Władysława*, ażeby obecnie w interesie rodziny ustąpili takowych.

Księgarnia *Karola Bernatejns*, przy ulicy Miodowej Nro 483, odebrała: *Xiążki do Nabożeństwa* w języku polskim, w wytwornych oprawkach, w skórę szagrową, w drzewo i szmit, ozdobiona broniem, po cenach przystępnych. — Tamże nadeszły *Albumy* do fotografii, *sztabuchy* i *ryciny* do stereoskopów w znacznej ilości.

Składam niniejszem serdeczne podziękowanie Artystom Teatru Warszawskiego, za odśpiewanie *Salve Regina*, w czasie pogrzebu najukochańszej Żony mojej, ś. p. Marji z Müllerów *Libanowskiej*; oraz zapraszam Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo za spokój Jej duszy, w dniu 22 b. m., to jest w Poniedziałek, w Kościele XX. *Dominikanów*, od godziny 5tej do 9tej z rana, odbyć się mające. — Antoni *Libanowski*.

Przed kilku dniami, odprowadzone zostały zwłoki ś. p. Józefa *Borzęckiego*, Artysty muzycznego. Zmarł on w dniu 12 b. m. po krótkiej słabości, opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 59. Liczny orszak złożony z Artystów i Znajomych, oddał Nieboszczykowi tę ostatnią przysługę, za którą pozostała Żona wraz z Synami i Familją, składa najszczerze podziękowanie wszystkim, oraz Xiętom: *Augustjanom*, *Franciszkanom* i *Dominikanom*, którzy bezinteresownie towarzyszyli na cmentarz. Ś. p. *Józef Borzęcki*, zajmował się długi czas urządzeniem muzyki po Kościołach, a serdecznym i uczciwym postępowaniem zjednał sobie Przyjaciół, którzy nie raz będąc w swoim kółku z prawdziwym żalem wspomną sobie ś. p. *Józefa*. — *L. L.*

Wczoraj w dokończeniu ciągnięcia 1szej klasy 5go oddziału, NAJWIĘZJĘZ dezwolonej loterji, na dobra *Szymanów* i *Seroki*, w obec Urzędników ze strony Komisji R. P. i Skarbu delegowanych, tudzież Obywateli miasta stołecznego Warszawy, głównejsze wygrane, padły jak następuje: Rsr. 2,000, na Nr 22,259. Rsr. 1,000, na Nr 8,738. Rs. 300, na Nr 3,675. Rs. 200, na Nr 5,918. Po rs. 100, na Nra: 3,231, 5,666, 9,418, 18,912, 20,472 i 22,653.

Na korzyść domu Starców i Sierot Gminy Ewangelicko-Augsburskiej, odbędzie się literja fantowa, składająca się z 1,300 biletów, z których każdy wygrawa. Wystawa fantów już otwartą została i trwać będzie do końca b. m.; samo zaś ciągnięcie, odbędzie się w dniach od 1go do włącznie 15 Pt. żółtelnika. Biletów na powyższą loterję dostać można u W.W. PP. Kupców: *Schlenkera*, *Arnholda*, *Władkowskiego*, *Adolfa Tocka*, *Manna*, tudzież w mieście u wystawy w zakładzie domu Starców i Sierot przy Kościele Ewangelickim.

Onegdaj, stosownie do ogłoszenia naszego, wyruszył po raz pierwszy z przedmieścia Pragi, pociąg osobowy po kolei Petersbursko-Warszawskiej. Odtąd w miejsce jak dawniej pięć dniowej podróży z Warszawy do Petersburga, można takową odbyć w ciągu 38 godzin.

Chcąc dorzucić cegiełkę do wznoszącego się gmachu oświaty ludowej, stanąłem z pracą w rękę i otworzyłem wykład czytania i pisania na warunkach: (za czytanie rs. 2, za czytanie i pisanie rs. 3), od s'ug, wyrobników i t. p. starców, w miarę ich możliwości; a niemającym żadnych funduszków udzieliłem lekcje bezpłatnie. Przy powyższem ogłoszeniu zaprosiłem do współdziałania wszystkich niujących dobro kraju, ażeby ci na podstawie podanych warunków zachęć li do nauki i zależącym od nich moralnym wpływem. Wpływ wywarły na sługach przez Fanów, na rzemieślnikach przez Starszych, na zajmujących się robotami przez dejących zatrudnienie, na wyrobnikach i t. p. przez ogół; doprowadziłby do tego rezultatu, że w bardzo krótkim czasie nie znalazłby się w Warszawie ani jeden taki, któryby nie umiał, co najmniej, czytać. Wywierając wpływ na

ogół, potrzeba dla Jego dobra niejskiegć poświęcenia, to jest, uwolnić na jedną tylko godzinę w dniu od codziennej pracy, tak służyć jak rzemieślnika, wyrobnika i t. p. na czas bardzo krótki, przyczem może być zaprowadzona kontrolka. To małe ustępstwo będzie silnym bodźcem do oświaty i roznieci chęć do nauki jeżeli będzie robione szczerze, bez zwężekania prac podwładnym, wkładania na nich jakichś warunków, lub też czynienia wyrzutów, wreszcie bez wymagania od nich żadnej nawet wdzięczności. Ustępstwo takie będzie wstępny krok do przeprowadzenia oświaty ludu, który nie mając uszczuplonego sobie dochodu na utrzymanie, ani żadnej z tego tytułu przykrości moralnej, tem chętniej pospieszy na lekcje. Tu jeszcze głównie stają na zawadzie, wstyd u dorosłych, że się jeszcze uczyć będą, i niewiara w pamięć u podeszłych. Przełamać ten wstyd, wstydem nieumiejętności i clemoty, stosując znane przysłowie, *łpij późno jak nigdy* obudzić wiarę w pamięć, bo idzie o 24 l. ter tylko, wdrożyć potrzebę ogólnej oświaty, pod względem publicznym i religijnym, zachęcić do regularnego uczęszczania na jednogodzinną godzinę prócz Świąt lekcyjne, oto jest obowiązek protegujących oświatę. Przytem nadmieniam, że uczyć czytania i pisania sposobem jak niepraktyczniejszym przezemnie obmyślonym, że naukę tę wykładam bez żadnych elementarzy a tem samem bez sylabizowania, przystępując do czytania odrazu z książki i dopóki uczący się nie otrzyma jej odemnie, wszelkie próby o postępie ucznia zaniechane być winny, gdyż próby takie dokonywane systematem dawnego uczenia oddziaływały na obrażenie uczącego się i stanowiły wielką przeszkodę do dalszego wykładu. Piszących już ale nie ortograficznie, przyjmuję do poprawy. — *Michał Konstantynowicz*.

Doktor *Łuczkowski* (*Redaktor Pamiętnika Towarzystwa Lekarskiego*), zajął mieszkanie na Krakowskim-Przedmieściu, wprost Kościoła Śgo Krzyża, pod Nrem 14 (nowy).

Doktor *E. Majewski*, powrócił ze Szczawnicy.

#### Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York, 30 Sierp.* — Jenerał skonfederowanych *Morgan*, daje z swymi Gerylasami wiele do czynienia związkowym w Kentucky. Wpadł on na szczególny pomysł, aby przeciwnika zwodzić, a samemu dowiadywać się o jego poruszeniach. Używa on w tym celu telegrafu elektrycznego. Pomiędzy *Mashville* stolicą Tenesse, a *Louville* nad Ohio w Kentucky, które to miasta są w posiadaniu związkowych, istnieje linja telegraficzna. W tych okolicach także działa *Morgan*. Zajmuje on jeden punkt na linji telegraficznej, przerywa druty, a towarzyszący mu telegrafista *Ellsworth* urządza przy pomocy aparatu przenośnego czasową stację. W ten sposób przejmując wszystkie depeze z *Louville*, a następnie telegraf tuje jakoby z *Nashville* odpowiedział takie, jakie sprzyjają najbardziej interesowi skonfederowanych. Jenerał *Morgan* w swych wyprawach na pograniczu Tenesse i Kentucky, zdobył podobno 17 miast i zniszczył własności związkowej na kilka milionów dellerów.

FRANCJA. *Paryż, 14 Wrześ.* — W tych dołach spodziewano się depeze z *Mexyku*. Statek wiozący je, nie przybył jeszcze do *St. Nazaire*, ale krążą już pogłoski o ich treści. I tak mówią, że depeze te zawierają propozy-

cję od Juareza do Rządu francuzkiego, będące następstwem listu przesłanego przez Prezydenta Meksykańskiego do Cesarza. *Juariz*, na dowód swej osobistej bezinteresowności, oraz życzenia izby w kraju ustalony był pokój i jakaś trwała organizacja, żąda aby działania wojenne wojsk francuzkich były zawieszony na czas nieograniczony. Podczas tej epoki wojska te zatrzymują swe stanowiska. Z swej strony *Juariz* i Rząd obecny oddają się z Meksyku, a proklamacja ułożona między Prezydentem i reprezentantem Francji, zwoła naród Meksykański na komisję, celem wynurzenia swych życzeń, zewnętrznie wszelkiego nacisku. O ile ta pogłoska jest uzasadnioną niewiadomo, nie ulega jednak wątpliwości, że gdyby francuzcy dyplomaci przyjęli ten środek, byłby on de facto lepszy, aniżeli ukoronowanie kraju siłą oręża, i oddanie go przy pomocy postrachu pod wpływ wyjątkowy intrygantów tego rodzaju, jak *Almonte*, *Marquez*, *Cobos* i inni. — Posiedzenia rad Jlnych były w r. b. dość częste i pokończyły się nawet przed terminem oznaczonym. — *Presse* donosi że P. *Chasseloup-Laubat*, Minister marynarki, przybył dziś rano do Biarritz. Prawdopodobnie celem jego podróży jest uregulowanie wyprawy Meksykańskiej i rozporządzenia wywołane zwiększeniem liczby wojsk wysyłanych. — *Patrie* twierdzi, że Danja przygotowuje na noty Pruską i Austrjacką odpowiedź, zawierającą bezwzględna i wymotywowana odmowę. — Krążą tu pogłoski, że trafiało na ślad epistol w włoskich w Paryżu. To pewna, że w tych dniach miały miejsce liczne aresztowania między zamieszkałymi tu Włochami. — Podobno *Marg: Moustier*, w liście do Cesarza, miał się uskarżać na politykę Pana *Thouvenel*, w kwestjach Serbskiej i Czarnogórskiej. Przypiekuje on tej polityce porażkę jakiej Francja na konferencjach doznała. Słychać, że z Paryża polecono P. *Moustier* protestować w sprawie Czarnogórskiej przeciw wszelkiemu układowi, któryby był w sprzeczności z umową z 1858 r. — Według korespondencji z Turynu Rząd tameczny nie przesłał jeszcze Gabinetowi francuzkiemu żadnej noty w przedmiocie opuszczenia Rzymu. Wprawdzie naradzano się nad tą kwestją, ale znaleziono że teraz nie pora zrywać Francję do opuszczenia Rzymu, i postanowiono czekać przynajmniej jeszcze miesiąc. Rzeszłano tylko z Turynu do agentów dyplomatycznych okólniki, z opisaniem ostatnich wypadków. — Dzisiejsza *Patrie* energicznie oświadcza się przeciw projektowi Włoch federacyjnych, któryby tylko Austrii korzyść przynosił. — Podróż *Xcia Napoleona*, albo zupełnie zamiechaną zostanie albo też tak skróconą; że *Xiążę* wróci w końcu Października.

NIEMCY. *Monachjum*, 13 Wrześ.: — Królowa Neapolitańska, oraz Hrabia i Hrabina *Trani* nateraz niewrócą do Rzymu, lecz zajmą mieszkanie w zamku Biederstein.

PRUSY. *Berlin*, 15go Wrześ.: — Izba deputowanych zajmuje się ciągle rozprawami nad budżetem militarnym z którym się wiąże kwestja organizacji armji. Minister skarbu o *Heydt*, ostrzegł dźśb nagląco, aby wnieski Komisji przyjęte nie były. Hra: *Schwerin* przemawiał za 2-letnim zakresem służby wojskowej, Hra: *Bernstorff* za uchYLENIEM wniosków Komisji. Niewłaściwie odezwanie się Ministra wojny przy rozprawach, wywołało żądanie, aby do porządku przywołany został, czego jednak Vice Prezes Izby uczynić nie chciał, tłumacząc się tem, że Ministrowie nie są członkami Izby. — Pogłoski

o odroczeniu lub rozwiązaniu krążyły dziś w Izbie. Prawdopodobnie rzecz ta wkrótce się rozstrzygnie.

### ostatnie Wiadomości.

Rozwiązanie kwestji Rzymskiej, zaproponowane przez *Constitutionnela*, bardzo dobrze przez opisaną publiczną w Paryżu przyjęte zostało; znejdoją je jednak za zbyt stanowczem i śmiałem, iżby spodziewać się należało ziszczenia go w czasie niedalekim, zwłaszcza, że już kilkakrotnie za sprzeczeniem charakteru urzędowego doniesieniem wspomnianego dziennika. — Ważnem jest także przyrzeczenie codo rozwiązania z wiosną sprawy Rzymskiej, uczynione przez *Wiktora-Emmanuela* deputacji z Forli, przybyłej dla złożenia powinszowań z okoliczności zaślubin *Xiężniczki Piś*. Są to jednak dotychczas tylko nadzieje, a faktem jest, że układy między Włochami i Francją w tym przedmiocie rozpoczęte nawet nie zostały. — Depesza z Paryża 17go datowana, donosi, że Marszałek *Castellano*, umarł w Lyonie.

Podług doniesień z Turynu z 16go b. m., Sąd Kassacyjny w Neaplu zadekretował, że ze względu na bezpieczeństwo publiczne, proces *Garibaldeg*o nie może się odbywać przed przysięgłymi Kalabryjskimi i że w tym celu inny Sąd przysięgłych wyznaczony będzie przez Sąd Kassacyjny Medjolański. — Zdrowie *Garibaldeg*o pogorszyło się. — Pogłoski o zmianie Ministerjalnej w Turynie krążą na nowo. Jako mających wyjść z Gabinetu wymieniają PP. *Depretis*, *Conforti*, *Durando* i *Pepoli*. Wiadomości z Neaplu są datowane 13go. Władza aresztowała Proboszcza, który odmówił ostatnich Sakramentów Biskupowi *Caputo*. — Legja gwardji narodowej została oczyszczoną, przez wyłączenie z niej 400 członków. — *Marg: Lavalette*, pozostałe w Rzymie, dla przyjęcia Kardynała *Chambery*, któremu ma być dżreżony Kapelusż Kardynalski.

Telegramm z Rżguzy 15go datowany donosi, że powstańcy Hercegowińscy składają broń. *Omer* nakazał Paszom umiarkowanie. Spodziewaną jest amnestja, w której *Mirko* objęty będzie. Turcy stoją w Zablaku Rjeka i Sturdsi, gdzie wznoszą forty. — W Berlinie, jak donoszą depesze z d. 18go, nie może przyjść do porozumienia między Izbą a ministerstwem, w kwestji budżetu wojennego i organizacji armji.

### Szarada.

No, że pierwsze mlanuje, nie dziwnego przecie,  
Lecz że drugie wskazuje, i wskazuje trzecie,  
Dziwno—zwłaszcza że wszystkie w swym składzie niewinne.  
W zadaniu ran lub śmierci, bywają zbyt czynne.

(Zesła Szarada, *Wy pra wa*).

### Wiadomości Literackie.

Ner 77 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera Dzieje Narodu Polskiego, przez *Leona Rogalskiego*, (dalszy c.), Litwa, Jagiello, Kiejstut (z drzeworytem rys: *Rudzkiego*); Przechadzka po świecie Przedpotopowym, przez Sz: M., (z 2 drzeworytami *Podbielskiego*); Opowiadanie o naszym kraju, ludziach i płodach ziemi naszej, dla dzieci Polskich, przez A. M.; Paweł i Gaweł, bajeczka (z drzewo: rys: *Rostrzewskiego*); Od Redakcji Rebus; Rozwiązanie Rebusu z Nru 69. — Prenumerata przyjmuje się na wszystkich Stacjach pocztowych Królestwa i Cesarstwa, oraz we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. Skład główny w księgarni *Henryka Natanson*a w Warszawie. Cena: w Warszawie kwartalnie zł. 7; na Urzędach i Stacjach pocztowych kwartalnie złp. 8 gr. 10.

**Przyjechali do Warszawy.**

Błęszyński Felx Ob: z Młodzianowa nr 625 ; Domański Wład: Ob: z Przędziatki nr 601; Rembowski Lucjan Ob: z Nowej Wsi nr 570.

**Wyjechali:** Ejsymont Mieczysław Ob: do Kobylej Woli; Karkowski Sylw: Ob: do Młogoszyna; Rembieliński Eug: Ob: do Jedwabny.

**Przyjechali koleją żelazną:** Borkowska Marja Ob: z Karlsbad nr 584; Leśniowska Zenobia Ob: z Austrii nr 753; Vorbrodt Wilhelm Ob: z Drezna nr 437.

**Wyjechali koleją żelazną:** Krasieński Wład: Hr: do Paryża; Krasieński Lud: Hr: do Lwowa; Tomkowicz Jan Ob: do Krakowa.

**DOMIESIENIA.**

Ktoby życzył sobie z kapitalistów lokujących summy swe na pewnych 6%, nabyć bankowe bilety Petersburgskie, 1n na 3 tysiące r. ze 4% i z terminem wypłaty przez Bank Państwa Rosyjskiego 18 febr: 1864 r. — 2gi na 6 tysięcy r. ze 4 1/2 % i z terminem wypłaty przez Bank Pańs: Ross: 18 febr: 1867 r.—zatem życzący może nabyć takowe na swe imię koleją prawną u Właściciela onych, leżąc wedle stopy 6% wój, a mianowicie z dopłatą na korzyść nabywcy, 2% w. do 1go biletu — i 1 1/2 % w. do 2go biletu, wedle rachuby lat i prawideł procentowego przyrostu, o czem można się dowiedzieć u P. W. Gutawskiego wraz przed rozgatkami Moskiewskimi, w domu pod Nr 291, lub w Warszawie od Agenta przy Giełdzie Warszawskiej W. H. Ehrenfeuchta, przy ulicy Elektoalnej pod Nr 791, w domu P. Harniczek mieszkającego.

Żadany jest **NAUCZYCIEL** przychodni do 3ch Chłopczyków, już przysposobionych do klasy 1ej, któryby mógł ich przygotować do klasy 2ej Szkół Publicznych z początkiem roku szkolnego 1863; przytem żeby znał język francuzki i niemiecki, i żeby tym ostatnim zupełnie dobrze mówił. Wymaganą jest o nim rekomendacja z miejsc w których udzielał lub udziela obecnie lekcje. Wiadomość przy ulicy Chmielnej, naprzeciw Komory, Ner 1540, pierwsze piętro od frontu wchód z podwórza.

Podpisany **OGRODNIK**, ma zaszczyt donieść Szanownym Amatorom kwiatów, że w krótkie nadejdzie mu transport **Hlancynt holenderskich** pięknych odmianach, przy tem zwraca uwagę, iż miesiaczy bieżący jest najstosowniejszą porą do przesadzania **Truskawek**, których zaszczytnie znaną kolekcją posiada. Cena kopy jednej hlanc starszych po złp. 6 gr. 20, zaś nowszych tuzin po złp. 2, oprócz tego posiada do zbycia **Goździki** z gatunku holenderskich przeszło sto odmian z nazwiskami i opisem kolorów.—Płock d. 15 Wrzednia 1862 r. — **Rokicki.**

**PJANINA i FORTEPJANY**, nowe i używane, do wynajęcia lub sprzedania, pod Nr 636/7 przy ulicy Trębackiej, na 1m piętrze od frontu.

**Za nader niską cenę  
różne Lokale do wynajęcia,  
oraz Stajnie i Wozownie,**

w posesji zwanej Koszyki, przy ulicy Koszyki pod Nrem 1753 A, B, C, od 1go Października r. b. — Wiadomość na miejscu u Pawła Ogrodnika, lub w Handlu Leona Krupeckiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 1245 A, naprzeciw Kopernika.

**KANTOR STRECEŃ**

**GUWERNANTEK i GUWERNERÓW,**

w Warszawie, przy ulicy Długiej, w Pałacu Potkańskich zwanym, Nr dawny 557, (nowy 32), naprzeciw Hoteli: Polskiego i Niemieckiego, donasi:

Do każdego stopnia prywatnego kształcenia, w naukach, talentach, ma do zarekomendowania: Nauczycielki, Nauczycieli, Mistrzów, Bani, Korrepetytorów, Korrepetytorki i udzielających Lekcje na godziny.

Za cenę umiarkowaną jest do wynajęcia w każdym czasie

**Mieszkanie ze stołem,**

dla Kawalera, przy Familji, w Rynku Starego-Miasta pod Nr 62, w oficynie na 1m piętrze.

Pod Nr 1109 przy ulicy Walliców, są do najęcia trzy **Pokoje** z Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą, Górą wspólną do wieszania bielizny, od Sgo Michała, za Rs. 100 rocznie.

**Ogrodnik** z chlubaemi świadectwami w praktycznym powołaniu, życzy przyjąć obowiązek pewny; wiadomość w Sklepie Korzennym przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1271.

**André Petit, Francuz,**

uzyskawszy od Władzy Szkolnej pozwolenie utrzymywania **UCZNIÓW** na stancji i stole, ma honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż Zakład swój, istniejący w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 431, przeniósł obecnie na Sewerynow, w domu JW. Hr: Uruskiego, pod Nr 2779, w bliskości Gimnazjum, zapewniając wszelkich wygód właściwych, opiekę rodzicielską, ciągły dozór i konwersacje w języku francuzkim, nadto korrepetycje nauk klasycznych.

W Papierni w Soczewce, w Powiecie Gostyńskim, z powodu odjazdu są do sprzedania: **Garnitur Mebli** mahoniowych, pasowym adamaszkiem pokrytych, składający się z 10u Krzesel, 2ch Fotel, 2ch Taboretów nowego fasonu, wraz z pokrowcami z białego perkalu, i Stół okrągły, za Złp. 1,300; 2 Filary z wazonami, z pięknego marmuru Chęcińskiego, za Złp. 200; Fortepjan palisandrowy Kralla, bardzo dobry, kupiony za 2,700 Złp., nabyć można za 2,300 Złp.; 2 Powozy poczwórne, jeden na leżących, drugi na stojących resorach, w dobrym stanie, za Złp. 900 i 1,200; oraz Lustry, Dywany i t. p.

W domu pod Nr 1467 przy ulicy Ślizkiej, jest do wynajęcia od Sgo Michała

**Lokal na 1m piętrze,**

składający się z 4ch Pokoi, Saloniku z balkonem, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, Drwalni, Piwnicy i Góry wspólnej; w razie może być podzielony na dwa Lokale. Wiadomość można powziąć na miejscu, w domu piętrowym, po lewej ręce na dole.

**Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu.** — Podaje do wiadomości, iż w Składzie Głównym druków i formularzy będącym przy Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu w jej gmachu przy ulicy Rymskiej Nr. 744, znajduje się do sprzedania **Spis Szlachty** Królestwa Polskiego po cenie następującej:

Za egzemplarz Spisu z dodatkiem pierwszym po kop. 60. Za egzemplarz dodatku drugiego po kop. 15.

Każdy więc mający chęć nabycia tego Spisu, może zgłosić się w tym celu do pomienionego Składu Druków codziennie wyjąwszy święta Uroczyste Dworskie w godzinach od 9 z rana do 3 po południu. — Warszawa d. 1 (13) Sierpnia 1862 roku. — Dyrektor Wydziału, — Rzeczywisty Radea Stanu, **Janiszowski.** — za Dyrektora Kancelarji, **Żylicz.**

**MIESZKANIE**

zupelnie odświeżone, z meblami, składające się ze czterech pokoi i kuchni, na pierwszym piętrze, jest do najęcia każdego czasu, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu W. Celińskiego pod Nr 448/9.

# FIGI ŚWIEŻE,

Otrzymał Handel Win i Horzeni  
**FRANCISZKA ROZMANITH,**  
przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim.

## Kantor Loterji i Skład Cygar ZAGRANICZNYCH I KRAJOWYCH

### Z. Berends,

ulica Senatorska, dom Loewenberga,  
Nr 467a, dawniej Mikulskich,

otrzymał znaczny Transport

**PAPIEROSÓW PETERSBURGSKICH**  
z Fabryk Millera i La Ferma, i Odeskich  
z Fabryki Plottera, bez banderoli rossyjskich,  
i sprzedaje takowe po cenach znacznie tańszych.

Tamże nabyć można

### LOS Y KUPNE

do 3ej Klasy 100ej Loterji Klasyecznej.

### Bandaż Elektro-Medyczny. — Wynaleziony przez

Braci Marie Doktorów w Paryżu, zamieszkałych na ulicy Grenelle St Honore Ner 8, na który otrzymali Brevet na lat 15, leczy naderkalnie wszelkiego rodzaju ruptury. Liczne doświadczenia Lekarzy Francuzkiego Fakultetu dowiodły, że bandaż Panów Marie, użyteczniejszym jest od wszelkich bandaży dotąd wynalezionych, a to ze względu doskonałego podtrzymywania ruptur znacznej objętości, jak również z uwagi na jego działanie elektro-medyczne, które wybornie leczy tę niemoc. Ścieśnienia i przyprowadza do normalnego stanu części tworzące rupturę, leczy zaś w bardzo krótkim czasie. Cena prostego bandaży 30 frank; podwójnego 50. Do każdego dołączona jest metoda użycia. Dostać można w Warszawie w Bursie Tygodnika M6d, ulica Żabia Nr 956.

Są do sprzedania **Mrowy** dojne, oraz dwie **Jałoszki**, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1297, a nowym 34. Wiadomość bliższa tamże u Stróża.

Od pewnego czasu w mieście tutejszem założoną została nowa Fabryka **FORTEPJA**

**NÓW** przy ulicy Krak-Przedm.; która nosi firmę mojego nazwiska **Hofser**; z dodaniem tylko *et Comp.*; aby więc szano: Publiczność a szczególnie z prowincji, która mnie od lat tylu swoim zaufaniem zaszczycała, przez mylnie branie jednej fabryki za drugą w błąd wprowadzoną nie być; znajduje się w konieczności oznajmić, iż Fabryka moja od lat 17tu jak i przedtem tak i obecnie istnieje przy ulicy Elektoralnej w domu **Bershona** na 1m piętrze Nr 795, naprzeciw Banku, i niema żadnych stosunków z fabryką wyżej wspomnioną. — **Antani Hofser.**

**Guwerner** Polak, z wyższym wykształceniem, posiadający język francuzki, niemiecki, łaciński i grecki, zdolny przysposobić Uczniów aż do szóstej klasy, żąda umieszczenia. Bliższa wiadomość w Kantorze Guwernerów i Guwernantek, róg ulicy Bielańskiej i Senatorskiej pod Nr 466.

**Lokal** na 2głem piętrze, składający się z przedpokoju, salonu i 3ch pokoi, kuchni oddzielnej, g6ry wspólnej, piwnicy i komórek, jest do wynajęcia od Sgo Michała w domu Nr 789, przy rogu ulic Rybarskiej i Tłomackiego.

**KANTOR KOMISSOWO-INFORMACYJNY** Zlecen Ziemiańskich, nowo założony pod firmą **Józef Sochanek i Spółka**, w Wa a szawie, Brakowskie Przedm., Nr 431, wprost ulicy Bednarskiej. — Załatwia wszelkie Komissa z stosunków ziemiańskich, handlowych i przemysłowych wynikające; kupno, sprzedaż dóbr ziemiańskich, zamiana, dzierżawy, oraz kolonizacje tychże. **Sprzedaż i Nabycie** Nasion roślin gospodarskich w kraju naszym wyprodukowanych, tudzież Drzewa budowlanego, opałowego, oraz wszelkich przedmiotów produkcji leśnej fabrycznego przekształcenia, jako i surowych materiałów; nabycie Maszyn i Narzędzi rolniczych z fabryk krajowych, jak niemniej pośredniczy w sprowadzaniu i sprzedaży reproduktów, w chodowi zwierząt domowych i zarodków krajowych. **Dostarcza** także porządnych i uczciwych Oficjalistów gospodarskich. Sprowadza z Zagranicy Ludzi pracy, jako to: parobków, zagrodników, kolonistów czasowych i wieczystych, z pobratymczych nam plemion, jak z Czech, Morawji, Ślązka i t. p. krain Sławiańskich. **Stręczy** wynajmowanie Lokali w Warszawie, zastawy domów, lokacji kapitałów na hypoteki dóbr i domów miejskich. **Załatwia** Korrespondencje z Władzami, pisanie p6s6b, tłumaczenie dokumentów do legitymacji świadectwa; zg6ła **załatwia** to wszystko co tylko do informacji, zlecen i komiss6w należeć może. Wreszele stosunki kommitent6w, z Domem naszym chcielibyśmy utrzymać po obywatelsku. Wzajemna umowa przy o ile moźna najmniejszym stawianiu warunk6w wynagrodzenia za staranie i pracę naszą będzie głównie zasadą nas obowiązującą.

**ZABUDOWANIA** mieszkalne, składające się z 12 Pokoi, 4 Kuchni, 2 Piwnic, Stajni na 12 koni, Wozowni na 6 Powoz6w, Szopy i Kom6rek, wraz z Ogrodem spacerowym, warzywnym i owocowym, wodą otoczoną, pod Warszawą, przy szose, na 2ej wiorście za Rogatką Powązkowską, we wsi Izabellin, gminie Powązki położone, są do Najęcia każdego czasu. Budowle te zdadne są na założenie Fabryki Chemicznej, Tabaczej lub tym podobnych; w czem moźnaby mieć wszelkie ułatwienie ze strony Właściciela, a nawet i udział w przedsiębiorstwie. Bliższa wiadomość na miejscu, lub u Właściciela w Warszawie pod Nr 1574e, przy ulicy Jerozollmskiej zamieszkałego.

**Pok6j** obszerny o dwóch oknach, od frontu na 1m piętrze, ze wsp6lým wehodem, dla osoby przyzwoltej p6ci żeńskiej, przy znacznej familji, jest do najęcia od Sgo Michała, róg ulicy Granicznej i Grzybowskiej Nr 970.

## Kocz-Faeton

z **Fordeklem**, nowego fasznu, na trzy sposoby zmieniający się, z **Walizami**, bardzo lekkimi i doskonałymi do podr6zy i do jazdy po mieście, wyprobowany co do mocy i trwałości swojej, jest do sprzedania dla braku miejsca. Wiadomość na Podwalu, za Apteką, w domu pod Nr 6, na 1m piętrze od frontu, u **Dentysty**.

Do najęcia od Sgo Michała r. b.

## kilka małych Lokali,

składających się z dwóch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy, Kom6rki, po cenie bardzo umiarkowanej, w domu frontowym, pod Nr 1142 D, przy ulicy Grzybowskiej, pierwszy dom po prawej stronie, za ulicą Żelazną.

Potrzebny jest zaraz **Młody Człowiek**, bezżenny, czysto i pięknie piszący, tak po polsku jak i po niemiecku, oraz ożeznany z rachunkowością i prowadzeniem xiąg w interesie, z kaucją kilkakset rubli; wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

**Trzy Pokoje** na pierwszym piętrze, duża Kuchnia angielska, Piwnica i Kom6rka, do najęcia od Sgo Michała, za rs-200 rocznie, ulica Bednarska Nr 2678 lit: C. Wiadomość u Właściciela.

**Dodatkowo Wiadomości bieżące.**

Wkrótce ukaze się *Słownikzek łacińsko-polski*, dla szkolnego użytku, do wszystkich wydań Korneliusza *Nepesa*. *Słownikzek* ten ułożony został przez zaszczytnie znanego Fikloga i Pedagogę Polskiego, i wydję nakładem xięgarai S. H. *Merzbacha*, przy ulicy Miodowej.

Ponieważ przybywszy wczoraj z zagranicy, mam zamiar przez dziś tylko zabawić w Warszawie, mający przeto do mnie interesa f. bryki mej tyżące się, raczą dziś zgłosić się do mnie, gdyż jutro na powrót wyjeżdżam za granicę. — *Ludwik Brühl*, Fabrykant Pojazdów.

Właściciel magazynu ubiorów damskich przy ulicy Miodowej w domu *W. Piotrowskiego*, *P. Herman Garfunkel*, wyjechał w tych dniach z granicę, w celu zapatrzenia tegoż magazynu w różne nowości.

**DONIESIENIA.**

**Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.** — Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 10 (22) Września r. b., o godzinie 11ej przed południem, w domku Ogrodniaka w Saskim Ogrodzie, odbędzie się licytacja głośna in plus, na sprzedaż 1,383 sztuk krzewów doniczkowych.

Z mocy upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego tutejszego, oraz na żądanie Pełnomocnika Sądowego nieobecnych Sukcesorów, sprzedawane będą przez publiczną licytację w Warszawie, w domu pod Nr 1741, w dniu 17 (29) Września i dni następujących r. b., zawsze o godzinie 9ej z rana, **Ruchomości**, do spadku niegdy *X. Mateusza Naruszewicza* należące, jako to: kosztowności, meble, garderoba, bielizna, pościel, miedź i t. p. sprzęty domowe, oraz biblioteka po największej części z dzieł Naukowo Religijnych składająca się. — Warszawa dnia 8 (20) Września 1862 roku. — *R. R. Z. G. W. Alexander Dziewalski*.

We Czwartek dnia 6 (18) b. m. i r., zginęły podpisanemu dwa **Listy Zastawne**, Lit: C. Nr 52,187 i 224,902, oraz kopony z listu zastawnego Nr 221,647, z Kantoru w Zajezdzie Berlińskim pod Nr 2241; uprasza się Szanownych Bankierów i Innych osób, aby zgłaszających się do wymiany zatrzymali i podpisanego o tem zawiadomili. Stosowne zastrzeżenia gdzie należy uczyniono. — Warszawa d. 7 (19) Września 1862 r. — *Herman Frenkiel*, ulica Nalewki Nr 2241.

**PRAWDZIWY**  
**Creme divine de Venus**  
Złp. 9 Gr. 10.

Jedynie w Perfumerji mojej róg ulic Nowego Świata i Stożrzyskiej nabyć można; oraz **SAFIRYNA**, Woda do farbowania włosów, w ośmiu kolorach. Cena Pudełka z całym przyrządem Złp. 15. **MYDEŁKO** na odmrożenie, za którego skutek sumieanie ręczę i z którego skutku *Łaskawa Publiczność* już się przekonała. Składów żadnych nie mam. — **Maxymiljan Saulson**.

Zawiadamia, iż w skutek Reskryptu Wgo Naczelnika Powiatu Warszawskiego, z d. 1 (13) Sierpnia r. b., Nr 21,602, zajęte zostały prawnie **Meble** mahoniowe i jesionowe, oraz **Dom** z zabudowaniami we wsi Powązkach, pod Nrem 28, na zrealizowanie zaległego podatku koszernego, Rs. 725 kop: 56, które w dniu 10 (22) Września r. b., o godzinie 2ej z południa na sprzedaż Mebli i wydzierżawienie rzeczzonego domu, odbędzie się licytacja; każdy więc chce mający licytowania, w terminie i miejscu zgłosić się ze chce, gdzie za gotowe pieniądze płacić się mające, nabyć może. — Delegowany, **A. Jaworski**.

**Winogrona** dojrzale, funt po Złp. 1 gr: 15, sprzedają się w Składach Wyrobów Woskowych i Lojowych *Karola Scholtze*, przy ulicach Przejazd i Sonatorskiej.

**Trzy Pokoje** z Kuchnią, Drwalnią i Piwnicą, od frontu; oraz 2 Pokoje z Przedpokojem, Kuchnią i Piwnicą, w oficynie na parterze, są od Sgo Michała w domu Nr 1094 C, przy ulicy Ciepłej do wycajęcia.

Dnia 19, biedna Służąca na targu za Żelazną Bramą, zgubiła **Woreczek** skórzany, w którym znajdowało się: papierek 3-rublowy, kupon na złotych 10 i kupon na złotych 4 i drobna moneta parę złotych; uprasza się łaskawego znalazcę, aby miał wzgląd na biedną Służącą i raczył oddać na ulicy Bielańskiej, do Hotelu Paryzkiego, Nr 601 A, do Szwajcara.

Nagrody Rs. 15. — W nocy z dnia 15go na 16ty Września r. b., skradziono we wsi **Ustanow**, za miastem Piasecznem, w Powiecie Warszawskim położonej, ze Stajni: 1) Konia guidego lat 11 staro, oczy rybie białe i nozdrza białe mającego. 2) Klacz karą lat 7 starą, u tylnej nogi prawej pięćcą białą mającą. Konie powyższe skradzione zostały po ubraniu ich w miejscowe chomonta fornałskie. Kto się przychylni do wykrycia tych koni, odbierze powyższą nagrodę. O wiadomość uprasza się na miejscu w Ustanowie, przez Pocztcę w Piasecznie lub w Warszawie pod Nr 2244 przy ulicy Nalewki, do Potockiego.

Zastrzegam niniejszem, ażeby **Rewers** wydanygo przezemnie na rubli srebrnych sześćset sześćdziesiąt pięć, Panu *Józefowi Michałowskiemu* na dniu 15 Czerwca r. 1862, nikt nie nabywał, gdyż jest już zapłacony. — Dnia 18 Września 1862 r. — **Stanisław Chmielewski**.

Do sprzedania **Magiel** używany w dobrym stanie; garnitur **Mebli** jesionowych używanych: **Kanapa**, 2 **Fotele**, 6 **Krzesel**. Wiadomość u Szwajcara Hotelu Saskiego.

Dzisiaj rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła stopni 12. Dzisiaj rano wysokości wody na Wiśle stopni 1 cali 7. (Ubywa).

**TEATR WIELKI**. Dzisiaj, Widowisko bezpłatne, *Talizman*. — Jutro, *Lucja z Lamermooru*. (Panna Dowiakowska przedstawi rolę *Lucji*).

**TEATR ROZMAITOŚCI**. Pojutrze, *Barbara Zapolska*.  
**Winogrona Tokajskie** wyborowe, zupełnie słodkie, na kuracje, codzieln świeże, funt po Złp. 2 gr: 15, w Handlu *Józefa Höbr*, w gmachu Teatralnym.

**KURS GIEZDY WARSZAWSKIEJ.**  
Dnia 7 (19) Września 1862 roku.

Monety:	Żądane		Płacone	
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Pół-imperjały . . . . .	—	—	5	63
Praski kurant . . . . .	—	—	—	—
<b>Papiery publiczne:</b>				
Obl: Skar: 4%, oprócz kup: za 100 rs.	93	62	—	—
Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs.	15	1	14	99
Akeje Drogi Żel: W.-W. z kup: za szt:	—	—	86	50
Akeje Drogi Żel: Warsz: Bydg: za szt:	—	—	—	—
<b>W e x l e i:</b>				
Berlin 100 tal: 2 miesiąc: . . . . .	101	40	101	25
Wrocław 100 tal: 2 m. . . . .	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m. . . . .	—	—	—	—
Hamburg 300 Mare: . . . . .	153	90	153	60
Wiedeń 150 Guld: 2 m. . . . .	80	40	80	10
Moskwa 100 Rs. 1 miesiąc: . . . . .	—	—	99	50
Petersburg 100 Rs. 1 miesiąc: . . . . .	—	—	99	75
London 1 fun: ster: 3 miesiąc: . . . . .	6	87	—	—
Paryż 300 franków 2 miesiąc: . . . . .	81	90	—	—

Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: rs. 1 kop: 87<sup>1/2</sup>  
Od Listów Zastawnych kop: 14<sup>1/2</sup>.

**Ceny targowe warszawskie:**  
Dnia 18go b. m. płacono: Za korzec pszenicy ra. 6 k. 67<sup>1/2</sup>; żyta ra. 3 k. 60; kart: fl: k. 75. — Za wisdro okowity pszby 10e; od 2 k. 19 do 2 k. 23<sup>1/2</sup>; za garniec od k. 71 do 73.